
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СТАРОУРЮПСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА» 

(МБОУ «Староурюпская ООШ») 

 

П Р И К А З 

 

 От 29.04. 2025 года         № 34  

   

О работе оздоровительного   

лагеря с дневным пребыванием детей 

 

В связи с вводом в действие Постановления Главного санитарного врача РФ  

«Гигиенические требования к устройству, содержанию и организации режима в 

оздоровительных учреждениях с дневным пребыванием детей в период каникул»  планом 

работы школы на 2024/25 учебный год 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать летний оздоровительный лагерь с дневного пребыванием детей на базе 

МБОУ «Староурюпская ООШ»  для учащихся 1- 4 классов в количестве 15    человек в 

период с 02 по 23 июня 2025 года.  Всего 19 дней, из них питательных для детей 14 дней. 

2.  Установить режим работы лагеря: с 8.30 до 14.30. 

3.  Назначить Начальником лагеря учителя начальных классов   Музылеву Ольгу 

Яковлевну. 

4. Назначить воспитателями: 

             5.1. Огиенко Марину Александрову, учителя немецкого языка; 

             5.2. Лазареву Елену Викторовну,  учителя истории; 

5.  Назначить спортивным инструктором Лазареву Елену Викторовну, учителя начальных 

классов. 

6. Возложить на  советника директора по ВР Поморцеву Татьяну Анатольевну.   обязанности 

по оформлению альбома лагеря дневного пребывания детей. 

7. Назначить уборщиком служебных помещений Чуркину Ирину Анатольевну. 

8. Возложить на начальника лагеря дневного пребывания     ответственность по: 

               - обеспечению сохранения жизни, здоровья и безопасности;  

                - обеспечению сохранности школьного имущества; 

- представить на утверждение директору школы до 20 мая включительно программу работы 

лагеря и план проведения культурно-массовых мероприятий; 

- обеспечению сохранности денежных средств, выделенных из бюджета на организацию 

летнего оздоровительного лагеря с дневным пребыванием детей; 

- пожарной безопасности в помещении; 

- организации питьевого режима; 

- проведению инструктажа с  работниками ЛДП  по  охране труда и пожарной безопасности с 

регистрацией в журнале инструктажа под роспись. 

9. Возложить на воспитателей и спортивного инструктора ответственность за жизнь и 

здоровье детей, за соблюдение требований пожарной безопасности и охраны труда. 

10. Ответственность за питание,  витаминизацию    возложить на Левину Марию Сергеевну,  

- повара школьной столовой ( по согласованию). 

  11. Ответственность за санитарное состояние помещений на Чуркину И.А. 

 12.  Ответственность за санитарное  состояние  кухни и столовой на кухонного рабочего 

Кобякову А.А. 

13. Обязать начальника лагеря Музылеву О.Я.,  повара Левину М.С. в трехдневный срок 

после закрытия лагеря сдать в бухгалтерию отчет об использовании выделенных средств. 

14. Создать комиссию по бракеражу в составе: 

                               повара-  Левиной М.С..., 



                               воспитателя -  Огиенко М.А. 

                               фельдшера ФАП - Тимофеевой М.И. (по согласованию) 

15. Выделить помещение кабинета русского языка  и спортивного зала для организации 

работы с детьми. Разрешить использовать для мероприятий  кабинеты «Точки роста» 

16. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы                            С.И. Пасова 

С приказом ознакомлены 

 




